ПРАВИТЕЛЬСТВО
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.12.2008                                                                                        № 643-ПП/25

Мурманск

О Плане законопроектной деятельности
Правительства Мурманской области на 2009 год

 В целях обеспечения эффективности законопроектной деятельности в 2009 году   Правительство
Мурманской   области   п о с т а н о в л я е т:
 1. Утвердить прилагаемый План законопроектной деятельности Правительства Мурманской области
на 2009 год (далее – План).

2. Руководителям исполнительных органов государственной власти Мурманской области  обеспечить
качественную и своевременную подготовку проектов законов Мурманской области для внесения их в
Мурманскую областную Думу и  ежеквартально, до 10 числа месяца, следующего за истекшим кварталом,
представлять в Комитет по законопроектной деятельности и вопросам местного самоуправления Мурманской
области информацию о ходе  подготовки проектов законов Мурманской области.

3. Координацию работы по подготовке проектов законов Мурманской области и контроль  за
выполнением Плана возложить  на председателя Комитета по законопроектной деятельности и вопросам
местного самоуправления Мурманской области Шукшина Н.П.

Первый заместитель Губернатора
Мурманской области

А. Макаров

-------------------------

Утвержден
постановлением Правительства
Мурманской области
от  26.12.2008  № 643-ПП/25

План

законопроектной деятельности
Правительства Мурманской области на 2009 год

№
п/п

Наименование законопроекта Срок внесения
законопроекта в

Мурманскую областную
Думу

Ответственный за
подготовку

законопроекта

1. О внесении изменений в некоторые
законодательные акты Мурманской области в
связи с переименованием отдельных
исполнительных органов государственной власти
Мурманской области

I квартал Комитет по
законопроектной

деятельности и вопросам
местного

самоуправления
Мурманской области

2. Об отдельных полномочиях Правительства
Мурманской области по управлению и
распоряжению земельными участками, иными
объектами недвижимого имущества,
находящимися в федеральной собственности, в
целях  содействия развитию жилищного
строительства

I квартал Министерство
имущественных

отношений Мурманской
области

3. О внесении изменений в Закон Мурманской
области «Об охране здоровья граждан Российской
Федерации, проживающих на территории
Мурманской области» (в целях приведения в
соответствие с федеральным законодательством)

I квартал Министерство
здравоохранения

Мурманской области

4. О внесении изменений в Закон Мурманской
области «О государственных нуждах Мурманской
области» (в целях приведения в соответствие с
федеральным законодательством)

I квартал Министерство
экономического развития

Мурманской области

5. О внесении изменений в Закон Мурманской
области «О Реестре должностей государственной
гражданской службы Мурманской области» (в
части уточнения наименований отдельных
должностей государственной гражданской службы
Мурманской области)

I квартал  Комитет по
законопроектной

деятельности и вопросам
местного

самоуправления
Мурманской области

6. О внесении изменений в Закон Мурманской
области «О Гербе и Флаге Мурманской области»
(в части установления порядка неофициального
использования Флага Мурманской области)

I квартал Комитет по
законопроектной

деятельности и вопросам
местного

самоуправления
Мурманской области

7. О внесении изменения в статью 7 Закона
Мурманской области «Об управлении
государственной собственностью Мурманской
области» (в целях приведения в соответствие с
Законом Мурманской области «О бюджетном
процессе в Мурманской области»)

I квартал Комитет по
законопроектной

деятельности и вопросам
местного

самоуправления
Мурманской области

8. О внесении изменений в Закон Мурманской
области «О патронате» (в целях  приведения в
соответствие с федеральным законодательством)

I квартал Министерство
образования и науки
Мурманской области

9. Об утверждении порядка определения размера
части прибыли казенных предприятий,
остающейся после уплаты налогов и иных
обязательных платежей в бюджет, перечисляемой
в областной бюджет

I квартал Министерство финансов
Мурманской области

10. О наделении органов местного самоуправления
муниципальных образований со статусом
городского округа, городского  (сельского)
поселения государственными полномочиями по
регистрации и учету граждан, имеющих право на
получение жилищных субсидий, а также по
вручению гражданам жилищных сертификатов

I квартал Министерство
территориального

развития, строительства
и жилищно-

коммунального хозяйства
Мурманской области

11. О внесении изменений в Закон Мурманской
области «Об основах организации комплексной
профилактики наркомании, токсикомании и
алкоголизма в Мурманской области» (в части
уточнения компетенции Министерства
здравоохранения Мурманской области)

I квартал Министерство
здравоохранения

Мурманской области

12. О внесении изменений в Закон Мурманской
области «О региональных нормативах
финансирования системы образования
Мурманской области» (в части переименования
областного государственного образовательного
учреждения среднего профессионального
образования «Мурманское музыкальное
училище»)

I квартал Комитет по культуре и
искусству Мурманской

области

13. О внесении изменений в Закон Мурманской
области «Об организации проведения на
территории Мурманской области мероприятий по
предупреждению и ликвидации болезней

I квартал Комитет по ветеринарии
и охране животного мира

Мурманской области

животных, их лечению, защите населения от
болезней, общих для человека и животных» (в
целях приведения в соответствие с федеральным
законодательством)

14. О Законе Мурманской области «О наделении
органов местного самоуправления муниципальных
образований со статусом городского округа и
муниципального района государственными
полномочиями по организации предоставления
гражданам субсидий на оплату жилых помещений
и коммунальных услуг»

I квартал Министерство
социального развития
Мурманской области

15. О внесении изменений в Закон Мурманской
области «О мерах социальной поддержки
отдельных категорий граждан» (в целях
приведения в соответствие с федеральным
законодательством)

I квартал Министерство
социального развития
Мурманской области

16. Об опеке и попечительстве в отношении
совершеннолетних граждан

I квартал Министерство
социального развития
Мурманской области

17. О физической культуре и спорте в Мурманской
области

I квартал Комитет по физической
культуре и спорту

Мурманской области
18. О внесении изменений в Устав Мурманской

области (в части изменения административно-
территориального устройства Мурманской
области)

II квартал Комитет по
законопроектной

деятельности и вопросам
местного

самоуправления
Мурманской области

19. О внесении изменений в Закон Мурманской
области «Об административно-территориальном
устройстве Мурманской области» (в части
изменения административно-территориального
устройства Мурманской области)

II квартал Комитет по
законопроектной

деятельности и вопросам
местного

самоуправления
Мурманской области

20. О публичной независимой экспертизе проектов
законов Мурманской области в сфере бюджетного
и налогового законодательства

II квартал Комитет по
законопроектной

деятельности и вопросам
местного

самоуправления
Мурманской области

21. О внесении изменений в некоторые
законодательные акты Мурманской области в
сфере социальной поддержки граждан (в целях
приведения в соответствие со статьей 157
Жилищного  кодекса РФ)

II квартал Комитет по
законопроектной

деятельности и вопросам
местного

самоуправления
Мурманской области

22. О внесении изменений в Закон Мурманской
области «О создании судебных участков и
должностей мировых судей в Мурманской
области» (в связи с созданием муниципального
образования закрытое административно-
территориальное образование Александровск)

II квартал Комитет по
законопроектной

деятельности и вопросам
местного

самоуправления
Мурманской области

23. О внесении изменений в Закон Мурманской
области «О наделении статусом городского округа
закрытых административно-территориальных
образований Мурманской области» (в части
изменения муниципального устройства
Мурманской области)

II квартал Комитет по
законопроектной

деятельности и вопросам
местного

самоуправления
Мурманской области

24. О внесении изменений в некоторые
законодательные акты Мурманской области в
связи с созданием муниципального образования
закрытое административно-территориальное
образование Александровск

II квартал Комитет по
законопроектной

деятельности и вопросам
местного

самоуправления
Мурманской области

25. О внесении изменений в Закон Мурманской
области «О региональных нормативах
финансирования системы образования
Мурманской области» (с целью введения
нормативов финансирования учреждений

II квартал Министерство
образования и науки
Мурманской области

дополнительного образования)
26. О наделении органов местного самоуправления

некоторых муниципальных образований
Мурманской области государственными
полномочиями по организации заготовки,
переработки, хранения и обеспечения
безопасности донорской крови и ее компонентов

II квартал Министерство
здравоохранения

Мурманской области

27. О внесении изменений в Закон Мурманской
области «О личном подсобном хозяйстве в
Мурманской области» (в целях приведения в
соответствие с федеральным законодательством)

II квартал Министерство
имущественных

отношений Мурманской
области

28. О внесении изменений в Закон Мурманской
области «О регулировании градостроительной
деятельности на территории Мурманской области»
(в части уточнения полномочий Министерства
территориального развития, строительства и
жилищно-коммунального хозяйства Мурманской
области)

II квартал Министерство
территориального

развития, строительства
и жилищно-

коммунального хозяйства
Мурманской области

29. О государственной молодежной политике в
Мурманской области

II квартал Управление по делам
молодежи Мурманской

области
30. О внесении изменений в Закон Мурманской

области «Об основах регулирования земельных
отношений в Мурманской области» (в целях
приведения в соответствие с федеральным
законодательством)

II квартал Министерство
имущественных

отношений Мурманской
области

31. О внесении изменений в Закон Мурманской
области «Об инновациях и инновационной
деятельности в Мурманской области» (в целях
определения критериев инновационной
деятельности)

II квартал Министерство
экономического развития

Мурманской области

32. Об исполнении областного бюджета за 2008 год II квартал Министерство финансов
Мурманской области

33. Об исполнении бюджета Мурманского
территориального фонда обязательного
медицинского страхования за 2008 год

II квартал Мурманский
территориальный фонд

обязательного
медицинского
страхования

34. О внесении изменений в Закон Мурманской
области «О бюджетном процессе в Мурманской
области» (в целях приведения в соответствие с
федеральным законодательством)

II квартал Министерство финансов
Мурманской области

35. О внесении изменений в Закон Мурманской
области «О государственном управлении охраной
труда на территории Мурманской области» (в
целях приведения в соответствие с федеральным
законодательством)

II квартал Министерство
социального развития
Мурманской области

 36. О внесении изменений в Закон Мурманской
области «О дополнительных гарантиях по
социальной поддержке детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, лиц из
числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей» (в целях установления
методики определения объема субвенций
местным бюджетам на обеспечение выпускников
образовательных учреждений из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей)

II квартал Министерство
образования и науки
Мурманской области

37. Об охоте II квартал Государственная
инспекция по охране,

контролю и
регулированию

использования объектов
животного мира и среды
их обитания Мурманской

области
38. О внесении изменений в Закон Мурманской

области «О ставках платы за древесину,
заготавливаемую по договору купли-продажи

II квартал Комитет по лесному
хозяйству Мурманской

области

лесных насаждений для собственных нужд в лесах
на территории Мурманской области» (в целях
приведения в соответствие с  федеральным
законодательством)

39. О внесении изменений в Закон Мурманской
области «Об энергосбережении и повышении
эффективности использования топливно-
энергетических ресурсов» (в целях приведения в
соответствие с федеральным законодательством)

II квартал Министерство
промышленности,

транспорта и энергетики
Мурманской области

40. О внесении изменений в Закон Мурманской
области «Об исключительных случаях заготовки
древесины на основании договора купли-продажи
лесных насаждений» (в целях приведения в
соответствие с федеральным законодательством)

II квартал Комитет по лесному
хозяйству Мурманской

области

41. О внесении изменений в Закон Мурманской
области «Об утверждении порядка заготовки и
сбора гражданами недревесных лесных ресурсов
для собственных нужд в лесах на территории
Мурманской области» (в целях приведения в
соответствие с федеральным законодательством)

II квартал Комитет по лесному
хозяйству Мурманской

области

 42.  Об областном бюджете на 2010 год III квартал Министерство финансов
Мурманской области

43. О бюджете Мурманского территориального фонда
обязательного медицинского страхования на 2010
год

III квартал Мурманский
территориальный фонд

обязательного
медицинского
страхования

44. О профессиональной ориентации в Мурманской
области

III квартал Управление
государственной службы

занятости населения
Мурманской области

45. О государственно-частном партнерстве в
Мурманской области

IV квартал Министерство
экономического развития

Мурманской области
46. О многодетных семьях в Мурманской области IV квартал Министерство

социального развития
Мурманской области

47. О внесении изменений в Закон Мурманской
области «Об административных
правонарушениях» (в части установления
административной ответственности должностных
лиц органов местного самоуправления за
нарушение сроков и порядка предоставления
муниципальных нормативных правовых актов для
включения в регистр муниципальных нормативных
правовых актов Мурманской области)

IV квартал Комитет по
законопроектной

деятельности и вопросам
местного

самоуправления
Мурманской области

48. О внесении изменений в Закон Мурманской
области «О содержании животных» (в целях
уточнения отдельных положений Закона с учетом
правоприменительной практики)

IV квартал Комитет по ветеринарии
и охране животного мира

Мурманской области

49. О внесении изменений в Закон Мурманской
области «Об  управлении государственной
собственностью Мурманской области» (в целях
приведения в соответствие с федеральным
законодательством)

IV квартал Министерство
имущественных

отношений Мурманской
области

50. О внесении изменений в Закон Мурманской
области «Об  областном бюджете на 2009 год»

в течение года Министерство финансов
Мурманской области

51. О внесении изменений в Закон Мурманской
области «О бюджете Мурманского
территориального фонда обязательного
медицинского страхования на 2009 год»

в течение года Мурманский
территориальный фонд

обязательного
медицинского
страхования

_________________